CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº _____2017

(Do Deputado Carlos Henrique Gaguim)

Requer a inclusão de participante à
audiência pública solicitada pelo
requerimento 2/2017, apresentada à esta
Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de representantes da UNALE –

União Nacional dos Legisladores e Legislativos Estaduais à audiência pública

solicitada pelo requerimento nº 2/2017, apresentada à esta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

A participação da UNALE na audiência pública que irá discutir o

Projeto de Lei nº 6.726/2016 é essencial para que parlamentares estaduais do

país possam também contribuir com o debate desse importante tema.

Diante do exposto, apresento o presente requerimento, esperando

contar com o apoio dos nobres pares para a sua aprovação.

Sala da Comissão, em 19 de setembro de 2017.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM